
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 12,127,710 10,759,836 1,367,874

국 2,260,820 2,116,590 144,230

기 33,120 36,333 △3,213

시비 7,676,129 7,310,629 365,500

구비 2,157,641 1,296,284 861,357

복지정책 강화 4,729,384 4,516,313 213,071

국 768,095 698,472 69,623

시비 3,661,747 3,583,848 77,899

구비 299,542 233,993 65,549

지역사회 복지행정 3,654,203 3,528,161 126,042

시비 3,483,204 3,414,008 69,196

구비 170,999 114,153 56,846

사회복지관 운영 2,547,350 2,842,200 △294,850

시비 2,536,750 2,831,600 △294,850

구비 10,600 10,600 0

307 민간이전 2,547,350 2,842,200 △294,850

시비 2,536,750 2,831,600 △294,850

구비 10,600 10,600 0

05 민간위탁금 2,547,350 2,842,200 △294,850

○사회복지관 운영 지원 2,536,750 2,831,600 △294,850경정 2,536,750,000원

시비 2,536,750 2,831,600 △294,850

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 27,264 26,928 336

시비 13,632 13,464 168

구비 13,632 13,464 168

301 일반보상금 27,264 26,928 336

시비 13,632 13,464 168

구비 13,632 13,464 168

08 사회복무요원보상금 27,264 26,928 336

○사회복지전담공무원 업무보조

27,264 26,928 336경정 27,264,000원

시비 13,632 13,464 168

구비 13,632 13,464 168

복지행정 업무지원 40,304 41,268 △964

203 업무추진비 20,136 21,100 △964

03 시책추진업무추진비 20,136 21,100 △964

○복지환경국 업무추진(예산절감)

2,976 3,200 △224

○보훈단체원 위문 업무추진(예산절감)

15,200 15,800 △600

○사회복지 업무추진(예산절감)

1,210 1,300 △90

○방문상담서비스 관계자 간담회(예산절감)

750 800 △50

경정 2,976,000원

경정 15,200,000원

경정 1,210,000원

경정 750,000원

사회복지시설 사회복무요원배치 32,400 36,288 △3,888

시비 14,256 18,144 △3,888

구비 18,144 18,144 0
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 32,400 36,288 △3,888

시비 14,256 18,144 △3,888

구비 18,144 18,144 0

08 사회복무요원보상금 32,400 36,288 △3,888

○사회복지시설 사회복무요원 중식

32,400 36,288 △3,888경정 32,400,000원

시비 14,256 18,144 △3,888

구비 18,144 18,144 0

사회복지관 기능보강 198,808 0 198,808

시비 139,166 0 139,166

구비 59,642 0 59,642

402 민간자본이전 198,808 0 198,808

시비 139,166 0 139,166

구비 59,642 0 59,642

01 민간자본사업보조 198,808 0 198,808

○사회복지관 기능보강 198,808 0 198,808198,808,000원

시비 139,166 0 139,166

구비 59,642 0 59,642

참전유공자 지원 776,400 570,800 205,600

시비 758,400 550,800 207,600

구비 18,000 20,000 △2,000

301 일반보상금 776,400 570,800 205,600

시비 758,400 550,800 207,600

구비 18,000 20,000 △2,000

01 사회보장적수혜금 776,400 570,800 205,600

○참전유공자 명예수당 758,400 550,800 207,600경정 758,400,000원

시비 758,400 550,800 207,600

○참전유공자 사망위로금(예산절감)

18,000 20,000 △2,000경정 18,000,000원

저소득층 학생 교육비 신청 지원 21,000 0 21,000

시비 21,000 0 21,000

101 인건비 21,000 0 21,000

시비 21,000 0 21,000

04 기간제근로자등보수 21,000 0 21,000

○저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원

21,000 0 21,00021,000,000원

시비 21,000 0 21,000

지역사회 나눔추진 1,075,181 988,152 87,029

국 768,095 698,472 69,623

시비 178,543 169,840 8,703

구비 128,543 119,840 8,703

긴급 복지지원 861,681 774,652 87,029

국 689,345 619,722 69,623

시비 86,168 77,465 8,703

구비 86,168 77,465 8,703

301 일반보상금 861,681 774,652 87,029
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 689,345 619,722 69,623

시비 86,168 77,465 8,703

구비 86,168 77,465 8,703

01 사회보장적수혜금 861,681 774,652 87,029

○긴급 복지지원 사업 861,681 774,652 87,029경정 861,681,000원

국 689,345 619,722 69,623

시비 86,168 77,465 8,703

구비 86,168 77,465 8,703

아동복지 향상 5,623,323 5,273,221 350,102

국 1,370,435 1,298,468 71,967

시비 3,886,347 3,600,399 285,948

구비 366,541 374,354 △7,813

아동보호 5,623,323 5,273,221 350,102

국 1,370,435 1,298,468 71,967

시비 3,886,347 3,600,399 285,948

구비 366,541 374,354 △7,813

가정위탁,소년소녀,시설아동 대학등록금 지원 41,739 22,744 18,995

시비 41,739 22,744 18,995

301 일반보상금 41,739 22,744 18,995

시비 41,739 22,744 18,995

01 사회보장적수혜금 41,739 22,744 18,995

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 41,739 22,744 18,995경정 41,739,000원

시비 41,739 22,744 18,995

평일·방학중 아동 급식지원 1,444,563 1,473,418 △28,855

시비 1,083,422 1,105,064 △21,642

구비 361,141 368,354 △7,213

301 일반보상금 1,444,563 1,473,418 △28,855

시비 1,083,422 1,105,064 △21,642

구비 361,141 368,354 △7,213

01 사회보장적수혜금 1,444,563 1,473,418 △28,855

○평일·방학중 아동급식 지원

1,444,563 1,473,418 △28,855경정 1,444,563,000원

시비 1,083,422 1,105,064 △21,642

구비 361,141 368,354 △7,213

토·공휴일 아동급식지원 283,986 319,848 △35,862

시비 283,986 319,848 △35,862

301 일반보상금 283,986 319,848 △35,862

시비 283,986 319,848 △35,862

01 사회보장적수혜금 283,986 319,848 △35,862

○토·공휴일 아동급식 지원

283,986 319,848 △35,862경정 283,986,000원

시비 283,986 319,848 △35,862

드림스타트센터 운영 340,000 300,000 40,000

국 340,000 300,000 40,000

101 인건비 129,000 122,000 7,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 129,000 122,000 7,000

04 기간제근로자등보수 129,000 122,000 7,000

○민간수행인력 인건비 129,000 122,000 7,000경정 129,000,000원

국 129,000 122,000 7,000

201 일반운영비 140,400 129,400 11,000

국 140,400 129,400 11,000

01 사무관리비 124,900 117,400 7,500

○드림스타트 프로그램 및 운영

124,900 117,400 7,500경정 124,900,000원

국 124,900 117,400 7,500

02 공공운영비 15,500 12,000 3,500

○공공요금 15,500 12,000 3,500경정 15,500,000원

국 15,500 12,000 3,500

202 여비 22,000 14,000 8,000

국 22,000 14,000 8,000

01 국내여비 22,000 14,000 8,000

○드림스타트 직원 출장 22,000 14,000 8,000경정 22,000,000원

국 22,000 14,000 8,000

307 민간이전 34,000 20,000 14,000

국 34,000 20,000 14,000

11 사회복지사업보조 34,000 20,000 14,000

○수행기관 프로그램 운영 지원

34,000 20,000 14,000경정 34,000,000원

국 34,000 20,000 14,000

소년소녀 및 가정위탁 아동 양육 지원 187,200 142,560 44,640

시비 187,200 142,560 44,640

301 일반보상금 187,200 142,560 44,640

시비 187,200 142,560 44,640

01 사회보장적수혜금 187,200 142,560 44,640

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

187,200 142,560 44,640경정 187,200,000원

시비 187,200 142,560 44,640

소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원 74,000 27,000 47,000

시비 74,000 27,000 47,000

301 일반보상금 74,000 27,000 47,000

시비 74,000 27,000 47,000

01 사회보장적수혜금 74,000 27,000 47,000

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원

74,000 27,000 47,000경정 74,000,000원

시비 74,000 27,000 47,000

시설아동 건전육성 지원 45,079 44,483 596

시비 45,079 44,483 596

301 일반보상금 45,079 44,483 596

시비 45,079 44,483 596
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 45,079 44,483 596

○시설아동 건전육성 지원 45,079 44,483 596경정 45,079,000원

시비 45,079 44,483 596

아동발달 지원계좌 지원 117,059 79,474 37,585

국 81,941 55,632 26,309

시비 35,118 23,842 11,276

301 일반보상금 117,059 79,474 37,585

국 81,941 55,632 26,309

시비 35,118 23,842 11,276

01 사회보장적수혜금 117,059 79,474 37,585

○아동발달 지원계좌 지원 117,059 79,474 37,585경정 117,059,000원

국 81,941 55,632 26,309

시비 35,118 23,842 11,276

아동양육시설 교육급여 49,664 49,665 △1

국 44,698 44,698 0

시비 4,966 4,967 △1

301 일반보상금 49,664 49,665 △1

국 44,698 44,698 0

시비 4,966 4,967 △1

01 사회보장적수혜금 49,664 49,665 △1

○아동양육시설 교육급여 49,664 49,665 △1경정 49,664,000원

국 44,698 44,698 0

시비 4,966 4,967 △1

아동양육시설 생계급여 206,987 202,333 4,654

국 186,288 182,100 4,188

시비 20,699 20,233 466

301 일반보상금 206,987 202,333 4,654

국 186,288 182,100 4,188

시비 20,699 20,233 466

01 사회보장적수혜금 206,987 202,333 4,654

○아동양육시설 생계급여 206,987 202,333 4,654경정 206,987,000원

국 186,288 182,100 4,188

시비 20,699 20,233 466

아동양육시설 운영 1,191,505 1,075,929 115,576

시비 1,191,505 1,075,929 115,576

307 민간이전 1,191,505 1,075,929 115,576

시비 1,191,505 1,075,929 115,576

10 사회복지시설법정운영비보조 1,191,505 1,075,929 115,576

○아동양육시설 운영 1,191,505 1,075,929 115,576경정 1,191,505,000원

시비 1,191,505 1,075,929 115,576

요보호아동 그룹홈 운영 90,896 86,286 4,610

국 36,358 34,515 1,843

시비 54,538 51,771 2,767

307 민간이전 90,896 86,286 4,610

국 36,358 34,515 1,843
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 54,538 51,771 2,767

10 사회복지시설법정운영비보조 90,896 86,286 4,610

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

90,896 86,286 4,610경정 90,896,000원

국 36,358 34,515 1,843

시비 54,538 51,771 2,767

공동생활가정 운영 지원 31,000 0 31,000

시비 31,000 0 31,000

307 민간이전 31,000 0 31,000

시비 31,000 0 31,000

10 사회복지시설법정운영비보조 31,000 0 31,000

○공동생활가정(그룹홈)종사자 복지수당

9,000 0 9,0009,000,000원

시비 9,000 0 9,000

○학대피해아동 전담그룹홈 운영 22,000 0 22,00022,000,000원

시비 22,000 0 22,000

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 3,000 4,200 △1,200

국 2,100 2,940 △840

시비 900 1,260 △360

301 일반보상금 3,000 4,200 △1,200

국 2,100 2,940 △840

시비 900 1,260 △360

01 사회보장적수혜금 3,000 4,200 △1,200

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

3,000 4,200 △1,200경정 3,000,000원

국 2,100 2,940 △840

시비 900 1,260 △360

입양아동 양육수당 지원 120,600 132,791 △12,191

국 84,420 92,954 △8,534

시비 36,180 39,837 △3,657

301 일반보상금 120,600 132,791 △12,191

국 84,420 92,954 △8,534

시비 36,180 39,837 △3,657

01 사회보장적수혜금 120,600 132,791 △12,191

○입양아동 양육수당 지원 120,600 132,791 △12,191경정 120,600,000원

국 84,420 92,954 △8,534

시비 36,180 39,837 △3,657

입양숙려기간 모자지원금 2,800 0 2,800

국 1,960 0 1,960

시비 840 0 840

301 일반보상금 2,800 0 2,800

국 1,960 0 1,960

시비 840 0 840

01 사회보장적수혜금 2,800 0 2,800

○입양숙려기간 모자 지원금 2,800 0 2,8002,800,000원

국 1,960 0 1,960
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 840 0 840

입양비용지원 21,600 0 21,600

국 15,120 0 15,120

시비 6,480 0 6,480

301 일반보상금 21,600 0 21,600

국 15,120 0 15,120

시비 6,480 0 6,480

01 사회보장적수혜금 21,600 0 21,600

○입양비용 지원 21,600 0 21,60021,600,000원

국 15,120 0 15,120

시비 6,480 0 6,480

남아입양아동 양육수당 지원 14,400 15,600 △1,200

시비 14,400 15,600 △1,200

301 일반보상금 14,400 15,600 △1,200

시비 14,400 15,600 △1,200

01 사회보장적수혜금 14,400 15,600 △1,200

○남아입양아동 양육수당 지원

14,400 15,600 △1,200경정 14,400,000원

시비 14,400 15,600 △1,200

장애아동 입양양육수당 지원 9,212 28,636 △19,424

국 6,448 20,045 △13,597

시비 2,764 8,591 △5,827

301 일반보상금 9,212 28,636 △19,424

국 6,448 20,045 △13,597

시비 2,764 8,591 △5,827

01 사회보장적수혜금 9,212 28,636 △19,424

○장애아동 입양양육수당 지원

9,212 28,636 △19,424경정 9,212,000원

국 6,448 20,045 △13,597

시비 2,764 8,591 △5,827

지역아동센터 운영지원 878,544 867,412 11,132

국 439,272 433,706 5,566

시비 439,272 433,706 5,566

307 민간이전 878,544 867,412 11,132

국 439,272 433,706 5,566

시비 439,272 433,706 5,566

10 사회복지시설법정운영비보조 878,544 867,412 11,132

○지역아동센터 운영 지원 878,544 867,412 11,132경정 878,544,000원

국 439,272 433,706 5,566

시비 439,272 433,706 5,566

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 67,200 44,080 23,120

시비 67,200 44,080 23,120

307 민간이전 67,200 44,080 23,120

시비 67,200 44,080 23,120

10 사회복지시설법정운영비보조 67,200 44,080 23,120
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

67,200 44,080 23,120경정 67,200,000원

시비 67,200 44,080 23,120

야간 전담 지역아동센터 지원 7,800 4,200 3,600

시비 7,800 4,200 3,600

307 민간이전 7,800 4,200 3,600

시비 7,800 4,200 3,600

10 사회복지시설법정운영비보조 7,800 4,200 3,600

○야간전담지역아동센터 지원

7,800 4,200 3,600경정 7,800,000원

시비 7,800 4,200 3,600

지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원 24,888 17,940 6,948

시비 24,888 17,940 6,948

307 민간이전 24,888 17,940 6,948

시비 24,888 17,940 6,948

10 사회복지시설법정운영비보조 24,888 17,940 6,948

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원

24,888 17,940 6,948경정 24,888,000원

시비 24,888 17,940 6,948

방과후 돌봄서비스 43,200 43,296 △96

국 21,600 21,648 △48

시비 21,600 21,648 △48

307 민간이전 43,200 43,296 △96

국 21,600 21,648 △48

시비 21,600 21,648 △48

10 사회복지시설법정운영비보조 43,200 43,296 △96

○방과후 돌봄서비스(토요운영비)

43,200 43,296 △96경정 43,200,000원

국 21,600 21,648 △48

시비 21,600 21,648 △48

방과후 돌봄서비스(시비지원) 17,085 16,048 1,037

시비 17,085 16,048 1,037

307 민간이전 17,085 16,048 1,037

시비 17,085 16,048 1,037

10 사회복지시설법정운영비보조 17,085 16,048 1,037

○냉·난방비 3,842 3,298 544경정 3,842,000원

시비 3,842 3,298 544

○대체인력지원 3,043 2,550 493경정 3,043,000원

시비 3,043 2,550 493

퇴소아동 자립정착금 64,000 40,000 24,000

시비 64,000 40,000 24,000

301 일반보상금 64,000 40,000 24,000

시비 64,000 40,000 24,000

01 사회보장적수혜금 64,000 40,000 24,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설 퇴소아동 자립정착금 지원

64,000 40,000 24,000경정 64,000,000원

시비 64,000 40,000 24,000

아동복지사업 운영 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○어린이날 기념행사 홍보물 제작 등(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

어린이놀이터 및 아동시설 관리 2,700 3,000 △300

401 시설비및부대비 2,700 3,000 △300

01 시설비 2,700 3,000 △300

○어린이놀이터 및 아동시설 관리(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

시비 4,000 0 4,000

10 사회복지시설법정운영비보조 4,000 0 4,000

○아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원

4,000 0 4,0004,000,000원

시비 4,000 0 4,000

아동 공동생활가정 건전육성 8,456 4,818 3,638

시비 8,456 4,818 3,638

307 민간이전 8,456 4,818 3,638

시비 8,456 4,818 3,638

11 사회복지사업보조 8,456 4,818 3,638

○아동 공동생활가정 건전육성

8,456 4,818 3,638경정 8,456,000원

시비 8,456 4,818 3,638

입양축하금 지급 7,000 4,000 3,000

시비 7,000 4,000 3,000

301 일반보상금 7,000 4,000 3,000

시비 7,000 4,000 3,000

01 사회보장적수혜금 7,000 4,000 3,000

○입양축하금 7,000 4,000 3,000경정 7,000,000원

시비 7,000 4,000 3,000

청소년지원 및 보호 945,914 946,142 △228

국 122,290 119,650 2,640

기 33,120 36,333 △3,213

시비 128,035 126,382 1,653

구비 662,469 663,777 △1,308

청소년 복지증진 945,914 946,142 △228

국 122,290 119,650 2,640

기 33,120 36,333 △3,213
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 128,035 126,382 1,653

구비 662,469 663,777 △1,308

청소년어울림마당 운영 29,750 31,750 △2,000

기 11,900 12,700 △800

시비 8,925 9,525 △600

구비 8,925 9,525 △600

201 일반운영비 1,750 2,000 △250

기 700 800 △100

시비 525 600 △75

구비 525 600 △75

01 사무관리비 1,750 2,000 △250

○청소년 어울마당 운영 1,750 2,000 △250경정 1,750,000원

기 700 800 △100

시비 525 600 △75

구비 525 600 △75

307 민간이전 28,000 29,750 △1,750

기 11,200 11,900 △700

시비 8,400 8,925 △525

구비 8,400 8,925 △525

11 사회복지사업보조 28,000 29,750 △1,750

○청소년 어울마당 운영 지원

28,000 29,750 △1,750경정 28,000,000원

기 11,200 11,900 △700

시비 8,400 8,925 △525

구비 8,400 8,925 △525

청소년 동아리 지원 14,000 10,000 4,000

기 5,600 4,000 1,600

시비 4,200 3,000 1,200

구비 4,200 3,000 1,200

307 민간이전 14,000 10,000 4,000

기 5,600 4,000 1,600

시비 4,200 3,000 1,200

구비 4,200 3,000 1,200

11 사회복지사업보조 14,000 10,000 4,000

○청소년 동아리 지원 14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

기 5,600 4,000 1,600

시비 4,200 3,000 1,200

구비 4,200 3,000 1,200

특별지원대상 청소년지원 8,000 14,200 △6,200

기 5,600 9,913 △4,313

시비 2,400 4,287 △1,887

301 일반보상금 7,600 13,256 △5,656

기 5,320 9,254 △3,934

시비 2,280 4,002 △1,722

01 사회보장적수혜금 7,600 13,256 △5,656

○특별지원대상 청소년 지원 7,600 13,256 △5,656경정 7,600,000원

기 5,320 9,254 △3,934
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 2,280 4,002 △1,722

307 민간이전 400 944 △544

기 280 659 △379

시비 120 285 △165

11 사회복지사업보조 400 944 △544

○특별지원대상 청소년 상담 지원

400 944 △544경정 400,000원

기 280 659 △379

시비 120 285 △165

청소년 보호 8,710 8,818 △108

201 일반운영비 6,170 6,198 △28

01 사무관리비 6,170 6,198 △28

○성년맞이 축하엽서 제작(예산절감)

2,800 3,100 △300

○청소년증 발급 2,000 1,728 272

경정 2,800,000원

경정 2,000,000원

301 일반보상금 1,440 1,520 △80

09 행사실비보상금 1,040 1,120 △80

○청소년 지도위원 유해업소 합동단속 급식(예

산절감) 1,040 1,120 △80경정 1,040,000원

청소년복지시설 지원 28,200 30,000 △1,800

405 자산취득비 28,200 30,000 △1,800

01 자산및물품취득비 28,200 30,000 △1,800

○청소년상담 복지센터 비품(예산절감)

28,200 30,000 △1,800경정 28,200,000원

청소년 방과후 아카데미 운영 150,780 145,500 5,280

국 75,390 72,750 2,640

시비 75,390 72,750 2,640

307 민간이전 150,780 145,500 5,280

국 75,390 72,750 2,640

시비 75,390 72,750 2,640

05 민간위탁금 150,780 145,500 5,280

○청소년 방과후아카데미 운영

150,780 145,500 5,280경정 150,780,000원

국 75,390 72,750 2,640

시비 75,390 72,750 2,640

청소년지도사 배치지원 20,040 19,440 600

기 10,020 9,720 300

시비 10,020 9,720 300

307 민간이전 20,040 19,440 600

기 10,020 9,720 300

시비 10,020 9,720 300

05 민간위탁금 20,040 19,440 600

○청소년지도사 배치지원 20,040 19,440 600경정 20,040,000원

기 10,020 9,720 300
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 10,020 9,720 300

행정운영경비(복지정책과) 22,620 24,160 △1,540

기본경비 22,116 23,656 △1,540

기본경비 22,116 23,656 △1,540

201 일반운영비 15,506 16,456 △950

01 사무관리비 15,506 16,456 △950

○부서운영수용비(예산절감) 8,060 8,560 △500

○기본업무수행 급량비(예산절감)

6,656 7,056 △400

○부속실 운영비(예산절감) 790 840 △50

경정 8,060,000원

경정 6,656,000원

경정 790,000원

203 업무추진비 6,610 7,200 △590

01 기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

04 부서운영업무추진비 3,910 4,200 △290

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,910 4,200 △290경정 3,910,000원

재무활동(복지정책과) 806,469 0 806,469

보전지출 806,469 0 806,469

복지정책과 국시비보조금 반환금 806,469 0 806,469

802 반환금기타 806,469 0 806,469

01 국고보조금반환금 35,151 0 35,151

○긴급복지 지원 950 0 950

○사회복지통합서비스 전문요원 지원

195 0 195

○드림스타트센터 운영 1,171 0 1,171

○청소년방과후아카데미 운영(이자 4,830원 포

함) 1,237 0 1,237

○청소년지도사 배치 지원(이자 1,900원 포함)

4,862 0 4,862

○아동발달지원계좌 지원 2 0 2

○아동양육시설 교육급여 1,537 0 1,537

○아동양육시설 생계급여 2,530 0 2,530

○요보호아동 그룹홈 운영(이자 3,000원 포함)

317 0 317

○입양, 가정위탁 아동 심리치료 805 0 805

○입양아동 양육수당 지원 13,150 0 13,150

○장애아동 입양양육수당 지원 1,820 0 1,820

○청소년문화존 운영(이자분) 2 0 2

○청소년동아리 지원(이자 340원 포함)

2 0 2

950,000원

195,000원

1,171,000원

1,237,000원

4,862,000원

2,000원

1,537,000원

2,530,000원

317,000원

805,000원

13,150,000원

1,820,000원

2,000원

2,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역사회복지협의체 지역대회 개최

469 0 469

○공공복지전달체계 민간보조인력 지원(이자 10

,000원 포함) 579 0 579

○아동복지교사 인건비 950 0 950

○지역아동센터운영 지원 2,889 0 2,889

○방과후돌봄서비스(토요운영비) 1,280 0 1,280

○특별지원대상 청소년상담 지원 404 0 404

469,000원

579,000원

950,000원

2,889,000원

1,280,000원

404,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 771,318 0 771,318

○기초푸드뱅크 운영(2013년 이자분) 2 0 2

○사회복지관운영 지원(감사지적사항 반환금)

17,255 0 17,255

○기초푸드뱅크, 기초푸드마켓 운영(이자분)

21 0 21

○긴급복지 지원 119 0 119

○사회복지통합서비스 전문요원 지원 97 0 97

○참전유공자 지원 80 0 80

○사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원

배치 2,895 0 2,895

○특별지원대상 청소년상담 237 0 237

○청소년방과후 아카데미 운영(이자 4,830원 포

함) 1,237 0 1,237

○청소년지도사 배치 지원(이자 1,800원 포함)

4,862 0 4,862

○사회복지관운영 지원(이자 649,000원 포함)

20,611 0 20,611

○시설아동 건전육성 지원 823 0 823

○아동양육시설 운영비(이자 31,000원 포함)

148,594 0 148,594

○그룹홈 건전육성비 180 0 180

○요보호아동 그룹홈 운영(이자 5,000원 포함)

474 0 474

○가정위탁,소년소녀,시설아동 대학등록금 지원

42,836 0 42,836

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

26,955 0 26,955

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립 지원

500 0 500

○아동발달지원계좌 지원 1 0 1

○아동양육시설 교육급여 172 0 172

○아동양육시설 생계급여 281 0 281

○입양, 가정위탁아동 심리치료 지원

345 0 345

○입양아동 양육수당 지원 5,636 0 5,636

○남아입양아동 양육수당 지원 500 0 500

○장애아동 입양양육수당 지원 781 0 781

2,000원

17,255,000원

21,000원

119,000원

97,000원

80,000원

2,895,000원

237,000원

1,237,000원

4,862,000원

20,611,000원

823,000원

148,594,000원

180,000원

474,000원

42,836,000원

26,955,000원

500,000원

1,000원

172,000원

281,000원

345,000원

5,636,000원

500,000원

781,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○입양축하금 6,000 0 6,000

○청소년문화존 운영(이자분) 1 0 1

○청소년동아리 지원(이자 250원 포함)

1 0 1

○저소득층 학생 교육비신청 지원 7,521 0 7,521

○공공복지전달체계 민간보조인력 지원(이자 5,

000원 포함) 150 0 150

○평일·방학중 아동급식 지원 447,095 0 447,095

○토·공휴일 아동급식 지원 1,641 0 1,641

○아동복지교사 인건비 950 0 950

○지역아동센터운영 지원 2,889 0 2,889

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

750 0 750

○지역아동센터 IPTV 공부방운영 지원

2,086 0 2,086

○방과후 돌봄서비스(토요운영비) 1,280 0 1,280

○온라인학습수강비 등 1,461 0 1,461

○청소년공부방 운영(이자 1,000원 포함)

653 0 653

○사회복지관 기능보강 23,346 0 23,346

6,000,000원

1,000원

1,000원

7,521,000원

150,000원

447,095,000원

1,641,000원

950,000원

2,889,000원

750,000원

2,086,000원

1,280,000원

1,461,000원

653,000원

23,346,000원
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